
Str. 1 

 

Základní škola AMOS, školská právnická osoba, Cihelní 

1620/6, 792 01 Bruntál 

e-mail: zsamos@seznam.cz, web: www.amoska.cz, datová schránka: hp2mcar 

 

 

 

 

 

VNITŘNÍ PŘEDPIS PRO ZÁPIS  

DO ZŠ AMOS š. p. o. 

 

 

 

Zápis pro školní rok 2025/2026 

 

 

 

Vydal: Mgr. Petr Novotný, v. r. 

ředitel š. p. o. 

2025 

 

mailto:zsamos@seznam.cz
http://www.amoska.cz/


Str. 2 

 

Podmínky a průběh zápisu k povinné školní docházce na Základní 

školu Amos, š. p. o. 

Osobní podání žádosti 

Základní škola Amos, š. p. o., bude přijímat žádosti zákonných zástupců o přijetí dítěte k 

plnění povinné školní docházky v prostorách školy dne 3. dubna 2025, v čase od 14:00 do 

17:00 hodin. 

Žádosti je možné podat 

• na předepsaných formulářích školy, které jsou k dispozici ke stažení na webových 

stránkách www.amoska.cz, 

• prostřednictvím vlastní žádosti, která musí obsahovat veškeré požadované formální 

náležitosti. 

Formální náležitosti žádosti 

Dítě: 

• jméno a příjmení, 

• datum narození, 

• místo trvalého pobytu. 

Zákonný zástupce 

• jméno a příjmení, 

• datum narození, 

• místo trvalého pobytu, 

• prokázání totožnosti prostřednictvím občanského průkazu nebo cestovního pasu, 

• vlastnoruční podpis žádosti. 

Povinné přílohy k žádosti 

• prostá kopie rodného listu dítěte v papírové podobě (škola může na žádost zákonného 

zástupce pořídit kopii z originálu při osobním podání), 

• v případě žádosti o odklad školní docházky nebo předčasný nástup je nutné doložit 

doporučující zprávy pedagogicko-psychologické poradny a odborného lékaře nebo 

klinického psychologa. 

• Veškeré předané kopie budou součástí správního spisu. 

http://www.amoska.cz/


Str. 3 

 

 

Kritéria pro přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky 

Každé kritérium je hodnoceno bodově v rozmezí 0 až 5 bodů: 

1. Věk dítěte 

o Dítě ke dni zahájení vzdělávání dovršilo věk šesti let, nebo 

o zákonný zástupce požádal o předčasný nástup k plnění povinné školní 

docházky a doložil řediteli školy náležitá doporučení dětského lékaře a 

poradenského zařízení. 

2. Sourozenec na škole 

o Dítě má sourozence, který již navštěvuje Základní školu Amos, š. p. o. 

3. Osobní návštěva školy před zápisem 

o Rodiče dítěte projevují dlouhodobý zájem o činnost školy a již před zápisem se 

informovali o průběhu a podmínkách vzdělávání.  

o Soulad očekávání rodičů se vzdělávacími a výchovnými strategiemi školy je 

zásadním faktorem při rozhodování o přijetí dítěte. 

4. Ochota hradit příspěvek na vzdělávání 

o Rodiče jsou připraveni hradit soukromé škole příspěvek na vzdělávání, který 

slouží k financování provozních nákladů školy, jež nelze pokrýt ze státní 

dotace. 

5. Kapacita třídy 

o Maximální kapacita I. A pro školní rok 2025/2026 je 16 žáků. 

o V případě vyššího počtu uchazečů se stejným bodovým ohodnocením 

rozhodne škola veřejným losováním. 

Výsledky zápisu 

Výsledek zápisu bude zákonným zástupcům sdělen nejpozději do pěti pracovních dnů po jeho 

konání. Informace o přijetí či nepřijetí bude poskytnuta: 

• e-mailem – přijatí žáci, 

• poštou do vlastních rukou – nepřijatí žáci, 

• současně budou výsledky zveřejněny na webových stránkách školy pod přiřazenými 

číselnými kódy dětí. 



Str. 4 

 

Rozhodnutí o přijetí bude vydáno spolu s podpisem smlouvy nejpozději do 30 dnů od 

ukončení zápisu. 

Rozhodnutí o nepřijetí bude zákonným zástupcům zasláno písemně do vlastních rukou. 

Ředitel školské právnické osoby stanovuje 1. místo pro případné odvolání zákonného 

zástupce ve věci negativního rozhodnutí ředitele při zápisu 2025/2026. 

 

Obecné informace k zápisu 

Zájemci o přijetí dítěte do školy jsou žádáni, aby s dostatečným předstihem kontaktovali 

ředitele školy, Mgr. Petra Novotného, a domluvili si osobní schůzku. 

        E-mail: zsamos@seznam.cz 

   Mobil: +420 723 765 489 

 

Škola přijímá děti, které 

• jsou schopny samostatného plánování práce, 

• mají předpoklady k přebírání odpovědnosti za vlastní práci, 

• dokáží fungovat v kolektivu s různorodými spolužáky, 

• jsou nakloněny vzájemnému respektujícímu přístupu a aktivní spolupráci. 

Základní škola Amos, š. p. o. si klade za cíl vytvořit pro své žáky bezpečné, inspirativní a 

respektující prostředí, které podporuje individuální rozvoj dítěte i jeho přirozenou zvídavost. 

 

Kontakt na školu 

Adresa školy 

Základní škola Amos, š. p. o. 

Cihelní 1620/6, 792 01 Bruntál 

Ředitel školy: Mgr. Petr Novotný 

E-mail: zsamos@seznam.cz 

Telefon: +420 723 765 489 

 

 Webové stránky: www.amoska.cz 

 

Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi! 

mailto:zsamos@seznam.cz
mailto:zsamos@seznam.cz
http://www.amoska.cz/

